Trata-se de pedido de restituição previdenciária de valores indevidos ou pagos a maior por meio de GPS (Guia da Previdência Social), nos termos do artigo 89, da Lei 8.212/91, conforme PERDCOMPs na tabela abaixo, no qual é solicitado a restituição, no montante de R$ 1.017.626,10 (Um milhão, dezessete mil e seiscentos e vinte e seis reais e dez centavos), de valores relativos às contribuições previdenciárias indevidas ou a maior. 
		 b) Relata, então, as constatações, (i) quanto às retificações de GFIP, promovidas pelo Contribuinte (para formalizar seu enquadramento como entidade isenta de contribuições previdenciárias patronais) e (ii) quanto à obtenção da respectiva certificação:

[...]

Trata-se de pedido de restituição previdenciária de valores indevidos ou 

pagos a maior por meio de GPS (Guia da Previdência Social), nos termos do 

artigo 89, da Lei 8.212/91, conforme PERDCOMPs na tabela abaixo, no qual 

é solicitado a restituição, no montante de R$ 1.017.626,10 (Um milhão, 

dezessete mil e seiscentos e vinte e seis reais e dez centavos), de valores 

relativos às contribuições previdenciárias indevidas ou a maior.  

b) Relata, então, as constatações, (i) quanto às retificações de GFIP, promovidas 

pelo Contribuinte (para formalizar seu enquadramento como entidade isenta de